
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA 
ANEXO XIII–A   

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro      238.535,07        20.795,29              20.795,29        20.795,29 20/02/2021 19/02/2021

Fevereiro      310.509,24        27.013,79              27.013,79        27.013,79 20/03/2021 31/03/2021

Março      313.190,91        26.944,04              26.944,04        26.944,04 20/04/2021 20/04/2021

Abril      320.500,91        27.458,05              27.458,05        27.458,05 20/05/2021 20/05/2021

Maio      362.837,45        30.870,67              30.870,67        30.870,67 20/06/2021 08/07/2021

Junho      374.699,56        31.958,47              31.958,47        31.958,47 20/07/2021 19/07/2021

Julho      387.767,90        33.003,13              33.003,13        33.003,13 20/08/2021 24/08/2021

Agosto      391.876,01        33.466,53              33.466,53        33.466,53 20/09/2021 30/09/2021

Setembro      404.911,23        34.667,70              34.667,70        34.667,70 20/10/2021 29/10/2021

Outubro      372.724,83        31.190,23              31.190,23        31.190,23 20/11/2021 19/11/2021

Novembro      374.442,28        31.407,32              31.407,32        31.407,32 20/12/2021 10/01/2022

Dezembro      371.733,90        31.111,27              31.111,27        31.111,27 20/01/2022 10/02/2022

13.º Salário          7.050,00              552,00                    552,00              552,00 20/12/2021 10/01/2021

TOTAL  4.230.779,29      360.438,49            360.438,49                             -        360.438,49               -   

SEGURADO - INSS
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 

ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA (RGPS) 
 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro      238.535,07 52.477,71 52.477,71 0,00 52.477,71 20/02/2021 19/02/2021

Fevereiro      310.509,24 68.312,04 68.312,04 0,00 68.312,04 20/03/2021 31/03/2021

Março      313.190,91 68.902,00 68.902,00 410,16 68.491,84 20/04/2021 20/04/2021

Abril      320.500,91 70.510,20 70.510,20 717,78 69.792,42 20/05/2021 20/05/2021

Maio      362.837,45 79.824,13 79.824,13 960,45 78.863,68 20/06/2021 08/07/2021

Junho      374.699,56 82.433,88 82.433,88 1.589,37 80.844,51 20/07/2021 19/07/2021

Julho      387.767,90 85.308,92 85.308,92 1.845,72 83.463,20 20/08/2021 24/08/2021

Agosto      391.876,01 86.212,72 86.212,72 3.662,39 82.550,33 20/09/2021 30/09/2021

Setembro      404.911,23 89.080,46 89.080,46 3.713,66 85.366,80 20/10/2021 29/10/2021

Outubro      372.724,83 81.999,45 81.999,45 3.754,68 78.244,77 20/11/2021 19/11/2021

Novembro      374.442,28 82.377,29 82.377,29 2.190,48 80.186,81 20/12/2021 10/01/2022

Dezembro      371.733,90        81.781,44 81.781,44                1.948,26 79.833,18 20/01/2022 10/02/2022

13.º Salário          7.050,00          1.551,00 1.551,00                             -   1.551,00 20/12/2021 10/01/2021

TOTAL  4.230.779,29      930.771,24            930.771,24              20.792,95      909.978,29               -   

PATRONAL - INSS
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